CRMV / AL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE ALAGOAS
CNP3J: 12.517.959/0001-88

Periodo: 01/08/2025 a 31/08/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 1.680.000,00 1.680.000,00 89.063,98 -1.590.936,02
RECEITA TRIBUTARIA 16.000,00 16.000,00 13.712,00 -2.288,00
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 16.000,00 16.000,00 13.712,00 -2.288,00
TAXAS E EMOLUMENTOS 16.000,00 16.000,00 13.712,00 -2.288,00
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 1.657.000,00 1.657.000,00 59.252,21 -1.597.747,79
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.657.000,00 1.657.000,00 59.252,21 -1.597.747,79
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 967.272,00 967.272,00 31.835,04 -935.436,96
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 689.728,00 689.728,00 27.417,17 -662.310,83
RECEITAS DE SERVICOS 0,00 0,00 355,65 355,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 355,65 355,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 0,00 0,00 355,65 355,65
RECEITAS FINANCEIRAS 1.000,00 1.000,00 14.340,88 13.340,88
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 0,00 0,00 17,46 17,46
JUROS DE MORA 0,00 0,00 17,46 17,46
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,00 0,00 1.771,78 1.771,78
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 1.771,78 1.771,78
MULTA POR MORA 1.000,00 1.000,00 2.503,55 1.503,55
MULTAS POR MORA 0,00 0,00 2.324,25 2.324,25
OUTRAS MULTAS 1.000,00 1.000,00 179,30 -820,70
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Periodo: 01/08/2025 a 31/08/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00

0,00

2.000,00
2.000,00
2.000,00
4.000,00
4.000,00

0,00

4.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.680.000,00
0,00
1.680.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00

0,00

2.000,00
2.000,00
2.000,00
4.000,00
4.000,00

0,00

4.000,00
2.674.000,00
2.674.000,00
2.674.000,00
2.674.000,00
0,00
4.354.000,00
0,00
4.354.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

10.048,09
10.048,09
0,00

0,00

0,00
1.403,24
1.403,24
284,80
1.118,44
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
89.063,98
0,00
89.063,98

DESPESAS
PAGAS

SALDO

10.048,09
10.048,09
-2.000,00
-2.000,00
-2.000,00
-2.596,76
-2.596,76

284,80

-2.881,56
-2.674.000,00
-2.674.000,00
-2.674.000,00
-2.674.000,00
0,00
-4.264.936,02
0,00
-4.264.936,02

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

1.639.070,00
745.990,00
539.460,00
10,00
115.510,00
27.000,00
64.010,00

1.635.070,00
673.190,00
472.460,00
10,00
109.710,00
27.000,00
64.010,00

52.649,42
5.166,91
4.966,91

0,00
0,00
0,00
200,00

LIQUIDADAS
142.463,91

53.801,43
42.958,20
0,00
7.671,44
2.789,59
382,20

142.463,91
53.801,43
42.958,20

0,00
7.671,44
2.789,59

382,20

1.582.420,58
668.023,09
467.493,09
10,00
109.710,00
27.000,00
63.810,00
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Periodo: 01/08/2025 a 31/08/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL
Macei6-AL, 31 de agosto de 2025

Annelise Castanha B.T. Nunes
Presidente
CRMV-AL00373
820.040.804-34

INICIAL
456.850,00

29.570,00
427.280,00
420.000,00
420.000,00

6.020,00
6.020,00

10.210,00

10.210,00

40.930,00

0,00

0,00

40.930,00
40.930,00
1.680.000,00
0,00
1.680.000,00

ATUALIZADA
559.650,00

27.670,00
531.980,00
390.500,00
390.500,00

5.520,00
5.520,00
6.210,00
6.210,00
2.718.930,00
2.674.000,00
2.674.000,00
44.930,00
44.930,00
4.354.000,00
0,00
4.354.000,00

DESPESAS DESPESAS DESPESAS
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
47.482,51 68.997,75 68.997,75
875,37 1.375,37 1.375,37
46.607,14 67.622,38 67.622,38
0,00 19.664,73 19.664,73

0,00 19.664,73 19.664,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

6.447,26 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

6.447,26 0,00 0,00
6.447,26 0,00 0,00
59.096,68 142.463,91 142.463,91
29.967,30 0,00 0,00
89.063,98 142.463,91 142.463,91

512.167,49
26.794,63
485.372,86
390.500,00
390.500,00
5.520,00
5.520,00
6.210,00
6.210,00
2.712.482,74
2.674.000,00
2.674.000,00
38.482,74
38.482,74
4.294.903,32
29.967,30
4.264.936,02

Maria Clara Carlos da Silva

Tesoureira
CRMV-AL00857
073.106.124-18

Impresso em: 25/09/2025 15:21

Izaias Gomes de Sena
Contador
CRC-AL003806
449.192.124-53
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