## CRMV / AL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA NO ESTADO DE ALAGOAS

CNPJ: 12.517.959/0001-88

## Período: 01/08/2025 a 31/08/2025

## Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	1.680.000,00	1.680.000,00	89.063,98	-1.590.936,02
RECEITA TRIBUTÁRIA	16.000,00	16.000,00	13.712,00	-2.288,00
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	16.000,00	16.000,00	13.712,00	-2.288,00
TAXAS E EMOLUMENTOS	16.000,00	16.000,00	13.712,00	-2.288,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.657.000,00	1.657.000,00	59.252,21	-1.597.747,79
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.657.000,00	1.657.000,00	59.252,21	-1.597.747,79
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	967.272,00	967.272,00	31.835,04	-935.436,96
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	689.728,00	689.728,00	27.417,17	-662.310,83
RECEITAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	355,65	355,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	355,65	355,65
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	0,00	0,00	355,65	355,65
RECEITAS FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00	14.340,88	13.340,88
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	0,00	0,00	17,46	17,46
JUROS DE MORA	0,00	0,00	17,46	17,46
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	0,00	0,00	1.771,78	1.771,78
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	0,00	1.771,78	1.771,78
MULTA POR MORA	1.000,00	1.000,00	2.503,55	1.503,55
MULTAS POR MORA	0,00	0,00	2.324,25	2.324,25
OUTRAS MULTAS	1.000,00	1.000,00	179,30	-820,70

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			0,00	0,00	10.048,09	10.048,09
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS			0,00	0,00	10.048,09	10.048,09
TRANSFERENCIAS CORRENTES			2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS			2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS			2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			4.000,00	4.000,00	1.403,24	-2.596,76
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			4.000,00	4.000,00	1.403,24	-2.596,76
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES			0,00	0,00	284,80	284,80
DÍVIDA ATIVA			4.000,00	4.000,00	1.118,44	-2.881,56
RECEITAS DE CAPITAL			0,00	2.674.000,00	0,00	-2.674.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			0,00	2.674.000,00	0,00	-2.674.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			0,00	2.674.000,00	0,00	-2.674.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			0,00	2.674.000,00	0,00	-2.674.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			1.680.000,00	4.354.000,00	89.063,98	-4.264.936,02
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			1.680.000,00	4.354.000,00	89.063,98	-4.264.936,02
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	1.639.070,00	1.635.070,00	52.649,42	142.463,91	142.463,91	1.582.420,58
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	745.990,00	673.190,00	5.166,91	53.801,43	53.801,43	668.023,09
PESSOAL	539.460,00	472.460,00	4.966,91	42.958,20	42.958,20	467.493,09
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00
ENCARGOS PATRONAIS	115.510,00	109.710,00	0,00	7.671,44	7.671,44	109.710,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	27.000,00	27.000,00	0,00	2.789,59	2.789,59	27.000,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	64.010,00	64.010,00	200,00	382,20	382,20	63.810,00

Período: 01/08/2025 a 31/08/2025

## CRMV / AL

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
USO DE BENS E SERVIÇOS	456.850,00	559.650,00	47.482,51	68.997,75	68.997,75	512.167,49
MATERIAL DE CONSUMO	29.570,00	27.670,00	875,37	1.375,37	1.375,37	26.794,63
SERVIÇOS	427.280,00	531.980,00	46.607,14	67.622,38	67.622,38	485.372,86
TRANSFERENCIAS CORRENTES	420.000,00	390.500,00	0,00	19.664,73	19.664,73	390.500,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	420.000,00	390.500,00	0,00	19.664,73	19.664,73	390.500,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	6.020,00	5.520,00	0,00	0,00	0,00	5.520,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	6.020,00	5.520,00	0,00	0,00	0,00	5.520,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	10.210,00	6.210,00	0,00	0,00	0,00	6.210,00
FATOS GERADORES DIVERSOS	10.210,00	6.210,00	0,00	0,00	0,00	6.210,00
DESPESAS DE CAPITAL	40.930,00	2.718.930,00	6.447,26	0,00	0,00	2.712.482,74
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	2.674.000,00	0,00	0,00	0,00	2.674.000,00
INVESTIMENTOS	0,00	2.674.000,00	0,00	0,00	0,00	2.674.000,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	40.930,00	44.930,00	6.447,26	0,00	0,00	38.482,74
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	40.930,00	44.930,00	6.447,26	0,00	0,00	38.482,74
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.680.000,00	4.354.000,00	59.096,68	142.463,91	142.463,91	4.294.903,32
SUPERÁVIT	0,00	0,00	29.967,30	0,00	0,00	29.967,30
TOTAL	1.680.000,00	4.354.000,00	89.063,98	142.463,91	142.463,91	4.264.936,02
Maceió-AL, 31 de agosto de 2025						
Annelise Castanha B.T. Nunes	 Maria Clara Carlos da Silva			Izaias Gomes de Sena		
Presidente	Tesoureira			Contador		
CRMV-AL00373	CRMV-AL00857			CRC-AL003806		
820.040.804-34	073.106.124-18			449.192.124-53		

Impresso em: 25/09/2025 15:21